PAGE
2

Исх. №06-06/2431 от 07.04.2014
РЕШЕНИЕ

по результатам проведения внеплановой проверки

26-ВП-2014                                                                                          г. Чебоксары

Резолютивная часть решения оглашена 02 апреля 2014 года.

Решение изготовлено в полном объеме 07 апреля 2014 года.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, созданная на основании приказов Чувашского УФАС России от 13.01.2014 и от 17.02.2014 №34 в составе:

<…>;

при участии представителя Заказчика – администрации Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики:

<…>,
в результате осуществления внеплановой проверки в соответствии с пунктом 2 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике - Чувашии 21.03.2014 поступила информация «…» (Заявитель) о нарушении Заказчиком – администрацией Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики (далее –
Администрация, Заказчик) законодательства о контрактной системе при проведении электронного аукциона на поставку уличных светодиодных светильников (изв. № 0115300040514000011).
В информации Заявитель сообщает, что Заказчиком нарушены нормы законодательства о контрактной системе. Так, в Техническом задании указано наименование товара «Автомобиль Шевроле Нива». Однако предметом контракта является поставка уличных светодиодных светильников. Также Заявитель указывает, что в Техническом задании Заказчику требуется создаваемый световой поток не менее 7500 Лм, однако в обосновании начальной (максимальной) цены контракта используется источник информации о цене товара светового потока не менее 7125 Лм.
На заседании представитель Заказчика пояснила, что в связи с выявленными техническими ошибками в документации об аукционе Заказчиком вышеназванный электронный аукцион был отменен.

Изучив представленные документы, заслушав пояснения представителя Заказчика, Комиссия Чувашского УФАС России по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) установила следующее.

Извещением № 0115300040514000011, размещенным администрацией Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 19 марта 2014 года, объявлено о проведении электронного аукциона на поставку уличных светодиодных светильников с начальной (максимальной) ценой контракта 2 018 034,20 рублей. 24.03.2014 внесены изменения в документацию об аукционе.
Комиссией установлено, в Разделе 2 «Обоснование начальной (максимальной) цены контракта» документации об аукционе Заказчиком указано наименование товара «Автомобиль Шевроле Нива (комплектация GLS)», однако предметом контракта является  поставка уличных светодиодных светильников.
Также Заказчик при обосновании начальной (максимальной) цены контракта использует источник информации о ценах товара с сайтов сети «Интернет».
Согласно Техническому заданию Заказчику требуется световой поток не менее 7500 Лм, однако в обосновании начальной (максимальной) цены контракта в прайс-листе №1 используется источник информации о цене товара светового потока не менее 7125 Лм.
В ходе рассмотрения дела Комиссия установила, что Заказчиком 26.03.2014 электронный аукцион на поставку уличных светодиодных светильников отменен.

На основании вышеизложенного, Комиссия Чувашского УФАС России по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на основании пункта 2 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
РЕШИЛА:

В связи с отменой электронного аукциона на поставку уличных светодиодных светильников (изв. № 0115300040514000011) проведение внеплановой проверки в отношении администрации Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики прекратить.
Председатель Комиссии                                                                <...>

Члены Комиссии

                                   <…>

               <...>

Примечание:
Решение Комиссии Чувашского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

 может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его

принятия  (часть 9 статьи 106 Закона о контрактной системе)/